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 Ny rapport – Medieutveckling 2005 
 
Vill du veta hur den svenska mediemarknaden ser ut idag och hur den kan komma att se 
ut imorgon? Medieutveckling 2005 innehåller basfakta om den svenska 
mediemarknaden med fokus på radio, TV och press. I årets upplaga hittar du bl.a. en 
beskrivning av vad IP-TV är, hur övergången till marksänd digital-TV ska ske och 
aktuella förändringar inom lokalradion. Rapporten innehåller även en kort 
sammanfattning av de politiska beslut som påverkar mediernas situation och framtid.   
 
År 1998 fick Radio- och TV-verket i uppdrag av regeringen att öka kunskapen om 
medierna och att följa utvecklingen inom området. Den årliga rapporten Medieutveckling 
är resultatet av uppdraget och 2005 års rapport överlämnades 17 maj 2005 till 
regeringen. Rapporten kan med fördel användas som en guide till det svenska 
medielandskapet. 
 
Rapporten finns nu tillgänglig på www.rtvv.se och kan även beställas där. 
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Tre nya lokalradiotillstånd 
 
I maj fattade Radio- och TV-verket beslut om tre nya tillstånd att sända privat lokalradio. 
Följande bolag meddelades tillstånd: 
 
Östersund/Åre  ByTV i Sverige AB 
Malingsbo/Källan/Hällefors SBS Radio AB    
Sundsvall   SBS Radio AB 
 
Radio- och TV-verket har baserat besluten på en samlad bedömning utifrån tre kriterier. 
Dessa kriterier är åtaganden i fråga om programinnehåll (eget material och program 



med lokal anknytning), ägarförhållanden samt tekniska och finansiella förutsättningar. 
Kriterierna har ingen prioritetsordning. Syftet är att förstärka yttrandefriheten genom att 
öka mångfalden och den lokala förankringen i lokalradion. De nya tillstånden gäller från 
och med den 1 juni 2005. Varje tillståndshavare ska betala en årlig koncessionsavgift 
om 42 000 kronor och avgiften justeras varje år med hänsyn till konsumentprisindex. 
 
Radio- och TV-verket utannonserade också den 20 december 2004 två tillstånd i 
områdena Lycksele/Malå/Storuman/Vilhelmina och Arjeplog/Arvidsjaur/Sorsele. Dessa 
tillstånd har inte blivit fördelade. 
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 Utvidgad vidaresändningsplikt i kabel-TV-nät 
 
Den som bor i en lägenhet ansluten till ett kabel-TV-nät har idag rätt att få fri tillgång till 
vissa public-service-kanaler, nämligen SVT1, SVT2 och TV4 (och i digitala nät även 
SVT24). Riksdagen har nu beslutat att vidaresändningsplikten ska utökas så att den 
omfattar fem kanaler, dvs. SVT1, SVT2, TV4, SVT24 och Barnkanalen/Kunskapskanalen. 
Sändningarna ska tillhandahållas utan särskild avgift för mottagningen men 
kabeloperatören har rätt att ta ut en rimlig service- och underhållsavgift. 
 
De nya reglerna gäller i de områden där det analoga marknätet har släckts och omfattar 
förutom traditionella kabel-TV-nät även bredbandsnät och andra former av nät som 
används för TV-sändningar.  Reglerna ställer inga krav på att sändningarna ska ske i 
digital eller analog form förutom för s.k. blandade nät där det förekommer både analoga 
och digitala sändningar måste SVT1, SVT2 och TV4 sändas analogt. Radio- och TV-
verket har möjlighet att medge undantag från vidaresändningsplikten för t.ex. mindre nät 
med begränsad kapacitet. 
 
På verkets hemsida www.rtvv.se kan du inom kort läsa mer om de nya reglerna och få 
svar på de vanligaste frågorna kring vidaresändningsplikten!    
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 Övergången till marksänd digital-TV 
 
År 2005 kommer ett historiskt skifte ske inom TV-världen - övergången från ett analogt 
till ett digitalt marknät. I maj 2003 fattade Sveriges riksdag beslut om att Sverige 
etappvis ska övergå till enbart digitala TV-sändningar i marknätet och att de analoga 
sändningarna ska upphöra senast första februari 2008. Regeringen har tillsatt en 
kommission, Digital-tv-kommissionen, för att förbereda övergången till digitala TV-
sändningar och samordna den informationsverksamhet som behövs. I september 2005 
inleds den första etappen av nedläggningen av de analoga sändningarna i marknätet. 
De analoga sändningarna upphör i tre områden under hösten 2005. Dessa är Motala, 
Gävle och Gotland. Mer information om övergången till digital-TV finns på 
www.digitaltvovergangen.se. 
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 En ny regional kanal i det digitala marknätet 
 
Regeringen beslutade i mars 2005 att meddela tillstånd till By-TV Jämtland AB att sända 
digital-TV över Jämtland. Tillståndet gäller till utgången av 2005.  
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RTVV föreslår två nya kanaler i det digitala marknätet 

 
Dagens Industri AB och Gotland Interactive Park – Culture and Business har ansökt om 
att få sända digital-TV i marknätet.  
 
Radio- och TV-verket anser att Dagens Industri AB:s programutbud kompletterar övriga 
sändningar och bidrar till att skapa ett utbud som i sin helhet kan tilltala olika intressen 
och smakriktningar. Gotland Interactive Park – Culture and Business har ansökt om 
tillstånd att sända digital-TV över Gotland och verket anser att föreningen har tillräckliga 
finansiella och tekniska förutsättningar att sända digital-TV på Gotland. 
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Lokala kabelsändarföretag  
  
Verket beslutade den 24 november 2004 om förordnande för Lokal TV Uddevalla – 
Fyrbodal TV som lokalt kabelsändarföretag i Uddevalla kommun. Efter överklagande 
från annan intressent har nu ärendet avgjorts slutligt av Regeringsrätten och Lokal TV 
Uddevalla – Fyrbodal TV kan börja sända.  
  
Verket har förordnat Kalmar Lokal-TV ekonomisk förening som lokalt kabelsändarföretag 
i Kalmar kommun. Förordnandet avser perioden den 3 juni 2005 tills vidare dock längst 
t.o.m. den 2 juni 2008.   
 
Verket har beslutat om förnyat förordnande som lokalt kabelsändarföretag för Borlänge  
När-TV förening i Borlänge kommun. Förordnandet avser perioden den 4 juli 2005  tills 
vidare dock längst t.o.m. den 3 juli 2008.  
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Ny rapport om utvecklingen av elektroniska programguider 
m.m. 

 
Den 4 september 2003 fick Radio- och TV-verket i uppdrag av regeringen att följa 
utvecklingen av elektroniska programguider, att följa utvecklingen av 
tillämpningsprogram samt att uppmuntra övergången till en gemensam standard. Verket 
skall redovisa sitt uppdrag genom att årligen rapportera till Utbildnings- och 
kulturdepartementet med början år 2004. 
          
Den 13 juni 2005 överlämnades Radio- och TV-verkets andra rapport med anledning av 
regeringsuppdraget.  Den redovisar utvecklingen på området under det senaste året och 
jämför denna med den analys som presenterades i 2004 års rapport. Verket har funnit 
anledning att presentera ett antal förslag som syftar till att stärka utvecklingen av 
interaktiva tjänster och användningen av en öppen standard för dessa tjänster. 
Beträffande utvecklingen av elektroniska programguider har verket ingen anledning att 
föreslå åtgärder, men bedömer att en fortsatt aktiv bevakning av området är nödvändig 
inte minst mot bakgrund av utvecklingen på IP-TV området. 
 
Verket ska fortlöpande arbeta med frågorna inom sitt uppdrag och kommer att 
avrapportera hur situationen har utvecklats i maj 2006. 
 
Rapporten finns tillgänglig på verkets webbplats www.rtvv.se.  
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